

Årsredovisning

för

LB Maskiner Sverige AB

556660-5076

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i LB Maskiner Sverige AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-02-15. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Gävle den 22 februari 2023


Patrik Björn

Årsredovisning

för

LB Maskiner Sverige AB

556660-5076

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för LB Maskiner Sverige AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget började sin verksamhet 2004 och bedriver verksamhet med uthyrning av maskiner samt utrustning för byggbranschen. Bolaget utför även reparationsarbeten på maskiner. Driftställen för uthyrning finns sedan tidigare i Gävle och Uppsala och sommaren 2022 öppnades även en ny depå i Sandviken. Borlängedepån lades ner i februari 2021.

Företaget har sitt säte i Gävle.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Stängningen av Borlängedepån 2021 ledde till ett överskott på maskiner och trots stora försäljningar av maskiner under framförallt 2021 hade vi fortfarande för många maskiner för två depåer. Eftersom vi dessutom hade tillgång till en bra lokal i Sandviken beslutade vi oss för att öppna en till depå trots att bolaget länge kämpat med dålig likviditet och så även under 2022.

Med den omsättningsökningen som vi tror på under 2023, de besparingsåtgärderna som gjorts under de tre senaste åren, samt bolagets sjunkande skuldsättning, känner vi oss trygga med att bolaget kommer ha bättre förutsättningar att inte bara vända resultatet som vi gjort under 2022 utan även förbättra likviditeten under 2023.

Under året har samtliga aktier i LB Maskiner Sverige AB sålts av det tidigare moderbolaget Gavle Hus AB till dess dåvarande moderbolag GF Nord Invest AB, 559254-1840.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2019/20	2018/19
Antal månader	12	12	18	12
Nettoomsättning	46 649	53 760	96 977	57 870
Resultat efter avskrivningar	4 883	2 333	1 080	1 442
Resultat efter finansiella poster	1 339	-2 603	-8 520	-4 313
Antal anställda	21	23	31	24
Balansomslutning	91 663	102 266	133 762	132 539
Eget kapital	3 068	2 594	1 804	859
Avkastning på eget kap. (%)	43,7	-100,3	-472,2	-502,2
Avkastning på totalt kap. (%)	5,4	2,3	0,9	1,1
Soliditet (%)	3,3	2,5	1,4	0,6

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	110 500	4 300	1 689 274	789 812	2 593 886
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			789 812	-789 812	0
Årets resultat				474 067	474 067
Belopp vid årets utgång	110 500	4 300	2 479 086	474 067	3 067 953

Handwritten signature

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 479 086
årets vinst	474 067
	2 953 153
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 953 153
	2 953 153

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

2023022412061

2023022412062

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		46 648 920	53 759 725
Övriga rörelseintäkter	2	1 444 450	2 160 285
		48 093 370	55 920 010
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-12 594 795	-16 661 010
Övriga externa kostnader	3	-6 773 554	-6 329 178
Personalkostnader	4	-13 274 194	-15 066 690
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-10 259 757	-10 756 535
Övriga rörelsekostnader	2	-307 934	-4 773 712
		-43 210 234	-53 587 125
Rörelseresultat		4 883 136	2 332 885
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		31 738	16 476
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 575 593	-4 952 188
		-3 543 855	-4 935 712
Resultat efter finansiella poster		1 339 281	-2 602 827
Resultat före skatt		1 339 281	-2 602 827
Skatt på årets resultat	5	-865 214	3 392 639
Årets resultat		474 067	789 812

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	6	380 681	284 966
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	65 810 306	73 989 660
Inventarier, verktyg och installationer	8	9 492 948	10 532 056
		75 683 935	84 806 682

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran		6 044 474	6 254 733
		6 044 474	6 254 733

Summa anläggningstillgångar 81 728 409 91 061 415

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		2 256 994	2 201 279
		2 256 994	2 201 279

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		6 744 559	7 819 385
Övriga fordringar		136 070	230 309
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		796 881	886 216
		7 677 510	8 935 910

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar 9 934 948 11 204 945

SUMMA TILLGÅNGAR

91 663 357 102 266 360

Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

110 500

110 500

Reservfond

4 300

4 300

114 800

114 800

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

2 479 086

1 689 274

Årets resultat

474 067

789 812

2 953 153

2 479 086

Summa eget kapital

3 067 953

2 593 886

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

6 914 401

6 259 446

Summa avsättningar

6 914 401

6 259 446

Långfristiga skulder

9, 10

Checkräkningskredit

0

988 193

Skulder till kreditinstitut

22 525 392

35 864 241

Skulder till koncernföretag

1 850 000

2 329 910

Övriga skulder

24 762 965

14 883 306

Summa långfristiga skulder

49 138 357

54 065 650

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

12 686 089

14 322 234

Leverantörsskulder

6 103 810

4 651 467

Aktuella skatteskulder

111 716

408 870

Övriga skulder

10 372 646

15 940 627

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

3 268 385

4 024 180

Summa kortfristiga skulder

32 542 646

39 347 378

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

91 663 357

102 266 360

2023022412064

82

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Hysesintäkter från uthyrning av företagets maskiner redovisas linjärt över hyresperioden.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter annans fastighet	5-20 år
Fordon och maskiner för uthyrning	3-12 år
Utrustning för uthyrning	5-23 år
Inventarier	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

2023022412066

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt annuitiesmetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Samtliga leasingavtal redovisas som finansiella leasingavtal.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Vinst/förlust vid avyttring tillgångar

	2022	2021
Förlust vid avyttring av maskiner/inventarier	307 934	4 773 712
Vinst vid avyttr maskiner/inventarier	-553 507	-1 704 115
	-245 573	3 069 597

Not 3 Kundförluster

	2022	2021
Konstat förl på kundfordr	548 190	595 082
Befarade förl kundfordr	48 974	-350 615
	597 164	244 467

2023022412068

Not 4 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	21	23

Not 5 Uppskjuten skatt

Bolaget böt per bokslutsdagen 2021 princip för att beräkna den temporära skillnaden för uppskjuten skatt. Tidigare så har den beräknats med att ta de skattemässigt ackumulerade värdena utifrån resultaträkningen. Nu baseras beräkningen på de utgående bokförda värdena i balansräkningen enligt aktuella rekommendationer från branschorgan. Tidigare år har inte räknas om.

	2022	2021
Uppskjuten skatt	865 214	-3 392 639
	865 214	-3 392 639

Not 6 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	441 218	898 654
Inköp	125 077	95 668
Försäljningar/utrangeringar		-553 104
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	566 295	441 218
Ingående avskrivningar	-156 252	-502 828
Försäljningar/utrangeringar		382 590
Årets avskrivningar	-29 362	-36 014
Utgående ackumulerade avskrivningar	-185 614	-156 252
Utgående redovisat värde	380 681	284 966

81

2023022412069

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	105 569 536	117 818 604
Inköp	1 683 239	3 083 513
Försäljningar/utrangeringar	-3 041 817	-15 332 581
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	104 210 958	105 569 536
Ingående avskrivningar	-31 579 876	-28 566 736
Försäljningar/utrangeringar	1 412 435	5 614 925
Årets avskrivningar	-8 233 211	-8 628 065
Utgående ackumulerade avskrivningar	-38 400 652	-31 579 876
Utgående redovisat värde	65 810 306	73 989 660

I posten ingår tillgångar finansierade genom leasing med 32 150 186 kr (43 437 614kr).

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 543 730	28 646 296
Inköp	991 972	105 985
Försäljningar/utrangeringar	-73 436	-10 208 551
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 462 266	18 543 730
Ingående avskrivningar	-8 011 674	-9 615 066
Försäljningar/utrangeringar	39 540	3 709 800
Årets avskrivningar	-1 997 184	-2 106 408
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 969 318	-8 011 674
Utgående redovisat värde	9 492 948	10 532 056

I posten ingår tillgångar finansierade genom leasing med 663 377 kr (956 215 kr).

57

2023022412070

Not 9 Långfristiga skulder

Den del av långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder enligt finansiella leasingavtal	3 382 172	8 881 566
	3 382 172	8 881 566

Not 10 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	6 200 000	6 200 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	32 813 563	44 393 829
Belånade kundfordringar	5 015 928	5 702 259
	44 029 491	56 296 088

Tillgångarna med äganderättsförbehåll har ett uppskattat bokfört värde som motsvarar den aktuella leasingkulden.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Gävle

2023-02-10


Patrik Björn

Min revisionsberättelse har lämnats

2023-02-15


Sonny Jansson
Auktoriserad revisor
